HAMILTON, a contratar en forma directa, con fundamento en las disposiciones del

artículo 59 inc. 4° de la Ley N° 6.970, la locación del inmueble ubicado en calle

San Martín 742 - Piso 3 oficinas 1 y 2, de esta ciudad, por el término de 36

meses y por el precio mensual del primer semestre de $13.000.- (Pesos trece mil)

desde la fecha de la firma del presente decreto al 31 de diciembre del 2016; a

$14.950.- (Pesos catorce mil novecientos cincuenta) desde el 1 de enero del 2017

al 30 de junio del 2017; de $17.190.- (Pesos diecisiete mil ciento noventa) desde

el 1 de julio del 2017 al 31 de diciembre del 2017; a $19.770 (Pesos diecinueve

mil setecientos setenta) desde el 1 de enero del 2018 al 30 de junio del 2018; de

$22.735 (Pesos veintidós mil setecientos treinta y cinco) desde el 1 de julio de

2018 al 31 de diciembre de 2018; a $26.145.- (Pesos veintiséis mil ciento

cuarenta y cinco) desde el 1 de enero de 2019 al 30 de junio del 2019, con el Sr.

Luis Alberto Morales, D.N.I. N° 14.410.203, con domicilio en Av. Presidente Perón

y Bascary, Country del Jockey Club - Yerba Buena, en el carácter de Presidente

del Directorio de la firma, "AGROPECUARIA EL TALAR S.A.", propietaria del

[...]

MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO, en el Programa 33 - CE N° 405.11

Convenio de Aportes N° 186/2014, Finalidad/Función 450, Subprograma 00, Proyecto

00, Actividad 25 - CE N° 405.11 - Convenio de Aportes N° 186/2014: Incrementando

el Recurso 34659 - Remanente Rec 17613, por la suma de PESOS UN MILLÓN

NOVECIENTOS NUEVE MIL CUARENTA Y SIETE CON OCHENTA CENTAVOS ($1.909.047,80) y la

Partida Subparcial 518 - Transferencias a cooperativas -  por la suma de PESOS UN

MILLÓN NOVECIENTOS NUEVE MIL CUARENTA Y SIETE CON OCHENTA CENTAVOS

($1.909.047,80). Comuníquese a la Honorable Legislatura de la Provincia, de

acuerdo con las disposiciones establecidas por el Artículo 13° inciso a) de la

Ley N° 8828 - Presupuesto General 2016.-

Aviso número 55093

DECRETO 2295 / 2016 DECRETO SINTETIZADO / 2016-07-25

[...]

los rubros y montos al efecto demandados por los fundamentos considerados.-II)

Costas como se consideran.- III) Honorarios: 1) A la letrada Ludmila de los

Ángeles Lescano por su actuación en el doble carácter por el actor en las tres

etapas del proceso de conocimiento la suma de $11.390,00 (pesos once mil

trescientos noventa); y por la reserva hecha a fs. 391/393 la suma de $3.800,00

(pesos tres mil ochocientos), valor de una consulta escrita. 2) Al letrado Juan

Pablo Martínez Iriarte por su actuación en el doble carácter por los demandados

en las tres etapas del proceso de conocimiento la suma de $17.720,00 (pesos

diecisiete mil setecientos veinte); y por la reserva hecha a fs. 391/393 la suma

de $ 3.800 (pesos tres mil ochocientos), valor de una consulta escrita.

Regístrese Archívese Y Hágase Saber. Fdo.: Marcela Beatriz Tejeda - Carlos San

Juan (Vocales). Ante Mi: Sergio Esteban Molina (Secretario)."- San Miguel de

Tucumán, 3 de agosto de 2016. Secretaria.- E 11 y V 16/08/2016.

[...]

Fdo. Dra. A. Valentina Ruiz de Los Llanos -Juez- Se

hace constar que la firma Fortunato Fortino y Cía., S.R.L., CUIT N° 30539521361,

inicia demanda ejecutiva en contra de la  firma Otein S.R.L., CUIT N° 307105523,

por el cobro de la suma de Pesos Ciento Setenta y Cinco Mil ($175.000), con más

sus intereses  costas y gastos. Fundamenta la presente acción en 17 cheques de

pago diferido del Banco BBVA Francés que acompaña sin detallar en la demanda.

Manifiesta que los instrumentos no han sido hechos efectivos en forma y término

[...]

(Ley 5121), practicándose el mismo exclusivamente sobre el monto del capital

reclamado desde la fecha eje emisión del cargo tributario, hasta su efectivo

pago. Costas a los ejecutados vencidos. Segundo: Regular al letrado Federico

Carlos M. Wayar la suma de pesos tres mil ochocientos ($3.800) en concepto de

honorarios por las labores profesionales cumplidas en la primera etapa de este

juicio, conforme l0 considerado. Tercero: Comuníquese a la Caja de Previsión y

Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los efectos de la Ley 6.059.- -